Протокол № 2

разбора олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии

от 18 ноября 2019 года

Повестка дня:

1. Разбор заданий муниципального этапа олимпиады  по биологии.

2. Анализ типичных ошибок.

Ход заседания

По первому вопросу выступила Демичева Н. С., председатель Жюри. Она

проинформировала участников Олимпиады о правильных вариантах ответов

на предложенные задания, объяснила допущенные ими ошибки и недочеты,

показала, что выставленные им балы соответствуют принятой системе

оценивания. Шулятьева Л. В., член Жюри, дала общую оценку по итогам

выполнения каждого раунда.

По второму вопросу выступила Худицкая И. В., член Жюри. Она

проанализировала типичные ошибки, допущенные участниками Олимпиады.

Наибольшее затруднение в 7-8 классах вызвало задание из третьего блока

(выбор правильных суждений) и  четвертое задание (тесты, требующие

установления соответствия.

В 9 классах были рассмотрены задания из разных разделов биологии:

ботаника, зоология, анатомия, общая биология. Наибольшее затруднение

вызвало задание из четвёртого блока (тесты, требующие установления

соответствия).

 Были проанализированы типичные ошибки, сделаны выводы, намечены

задачи для подготовки учащихся к олимпиаде по биологии на следующий

год.

Председатель Жюри:                              Демичева Н. С.

Члены Жюри:                                          .

                                                                 Шулятьева Л. В.

                                                                  Самохина Н. В.

                                                                 Худицкая И. В.

                                                                 Ниповинных Н.В

Секретарь Жюри:                                     Коннова Н. В.